



دنیادر یک روز

اروپا **سوءاستفاده جنسی از کودکان** **در فضای آنلاین**

اروپایی بیشترین محتوای سوءاستفاده جنسی از کودکان را به صورت آنلاین میزبانی می‌کنند؛ این درحالی است‌که قوانین پیشنهادی برای محافظت از قربانیان و شناسایی مجرمان متوقف شده‌است، با افزایش استفاده از رسانه‌های اجتماعی و برنامه‌های پیام‌رسان، حجم مطالب مربوط به سوءاستفاده جنسی از کودکان با CSAM در اینترنت نیز افزایش می‌یابد و یک گزارش جدید نشان می‌دهد که سال ۲۰۲۴ بدترین سال ثبت شده بوده است.براساس گزارش مؤسسه دیدبان اینترنت (IWF)، کشورهای اتحادیه اروپا میزبان بیش از ۶۰ درصد از صفحه‌های وب با موضوع سوءاستفاده جنسی از کودکان هستند که در سال گذشته شناسایی شده‌اند؛ این موضوع باعث درخواست‌هایی برای وضع مقررات و ابزارهای گزارش‌دهی بهتر برای محافظت از قربانیان احتمالی شده است. تلاش‌های اتحادیه اروپا برای مبارزه با مطالب مربوط به سوءاستفاده جنسی از کودکان به سه دلیل نگرانی‌های مربوط به حریم خصوصی متوقف شده است: برخی فعالان و شرکت‌های فناوری هشدار می‌دهند که برخی از قوانین پیشنهادی، رمزگذاری سراسری در سروس‌های پیام‌رسان را نقض می‌کنند و به اسکن گسترده پیام‌های خصوصی منجر می‌شوند. قانون گزارش و فعالان حریم خصوصی موافقت‌کنه باید کارهای بیشتری برای جلوگیری از سوءاستفاده جنسی آنلاین از کودکان انجام شود. اما نظرها درمورد چگونگی ایجاد تعادل بین حریم خصوصی و محافظت از کودکان متفاوت است. براساس گزارش مؤسسه دیدبان اینترنت، اگرچه این مسئله جهانی است، اما اتحادیه اروپا میزبان بیشترین تعداد محتوای سوءاستفاده جنسی از کودکان در فضای آنلاین است؛ تاکنون بیش از ۲۹۰ هزار آدرس وب در سروس‌های اروپایی ردیابی شده است. هر آدرس وب که مؤسسه دیدبان اینترنت ارزیابی کرده می‌تواند شامل یک دهه، صدها یا هزاران تصویر یا ویدیوی سوءاستفاده جنسی از کودکان باشد. این مؤسسه اعلام کرد که حدود یک‌سوم ویدیوهایی که پیدا کرده بدترین نوع تصاویر سوءاستفاده جنسی از کودکان، از جمله تصاویر تجاوز یا آزار بوده‌اند. دیپیک‌های تولیدشده با هوش مصنوعی به حجم سوءاستفاده جنسی از کودکان در فضای آنلاین می‌افزاید؛ در سال ۲۰۲۴، ۲۴۵ گزارش درباره محتوای سوءاستفاده جنسی از کودکان در فضای آنلاین تولیدشده با هوش مصنوعی وجود داشته که در مقایسه با سال ۲۰۲۳ حدود ۲۸۰ درصد افزایش یافته است. در حالی که بخش زیادی از محتوای سوءاستفاده جنسی آنلاین از کودکان درجای دیگری ترویج می‌شود، این نوع محتوا به یک مکان میزبانی فیزیکی نیاز دارد و اینترنت بستر اروپا و تعداد زیاد سورها به این معنی است که شرکت‌های میزبانی وب در کشورهای اتحادیه اروپا به طور معمول مورد استفاده قرار می‌گیرند. هلند میزبان بیشترین حجم تصاویر سوءاستفاده جنسی از کودکان است. دولت هلند در سال ۲۰۲۴، جرمه‌هایی را برای شرکت‌های میزبانی وب که محتوای سوءاستفاده جنسی از کودکان آنلاین را از سروس‌های خود حذف نمی‌کنند، وضع کرد. براساس قانون فعلی اتحادیه اروپا، سکوهای فناوری باید موارد سوءاستفاده از کودکان را از طریق فعالیت از دستورالعمل حریم خصوصی اروپایی‌گزارش و حذف کنند؛ این یک اقدام موفق است که در آوریل ۲۰۲۶ (فروردین اردیبهشت ۱۴۰۵) منقشی می‌شود.

ابطال کارت سوخت خودروهای بدون بیمه شخص ثالث از ابتدای خرداد

پلیس راهور اعلام کرد از ابتدای خرداد، کارت سوخت خودروهای فاقد بیمه شخص ثالث با طرح جدید این نهاد باطل می‌شود. مالکان یک ماه فرصت دارند بیمه‌نامه دریافت کنند.
به گزارش خبرگزاری مهر، در راستای افزایش ایمنی جاده‌ها و جلوگیری از بروز مشکلات مالی ناشی از حوادث رانندگی، پلیس راهور فراجا از تصمیم جدید مبنی بر ابطال کارت سوخت خودروهای فاقد بیمه شخص ثالث خبر داد. براساس این طرح، که از ابتدای خردادماه اجرایی خواهد شد، تمام خودروها و موتورسیکلت‌ها باید بیمه‌نامه شخص ثالث معتبر داشته باشند تا بتوانند از خدمات سوخت‌گیری استفاده کنند. رئیس اداره بررسی تخلفات و تصادفات رانندگی پلیس راهور فراجا با تأکید بر این که این طرح به نفع مردم و زیان‌دیدگان حوادث رانندگی است، گفت: بیمه شخص ثالث در واقع از یک‌طرفی می‌تواند از مشکلات مالیی خودروها در صورت بروز تصادفات جلوگیری کند و از طرف دیگر از نظر قانونی برای مالک خودرو ضروری است. طبق ماده ۴۸ قانون بیمه شخص ثالث، پلیس ملزم است از صدور یا ادامه کارت سوخت برای خودروهای فاقد بیمه جلوگیری کند. سرهنگ چنگ‌شاس افزود: این طرح برای اولین بار از وسایل نقلیه عمومی شروع شد و از اول خرداد برای تمامی خودروها و موتورسیکلت‌ها گسترش خواهد یافت. وی با اشاره به نرخ بالای دیه و هزینه‌های جبران خسارات، تأکید کرد که رفع واقعی این بیمه‌نامه برای عموم مردم است. بیمه شخص ثالث می‌تواند خسارت‌ها را تا ۱۰ میلیون تومان جبران کند، در حالی که حذف بیمه تصادف و دیه سال ۱۴۰۴ از یک میلیارد تومان نیز بیشتر خواهد بود.

ثبت‌نام دریافت تاکسی‌های برقی از امروز در محل سازمان تاکسیرانی تهران

به منظور تسهیل در روند ثبت‌نام و رفاه حال متقاضیان دریافت تاکسی‌های برقی، فرآیند ثبت‌نام تاکسی‌های «پون» به صورت متمرکز در محل سازمان تاکسیرانی شهر تهران انجام خواهد شد. سازمان تاکسیرانی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: متقاضیان از روز شنبه ۱۳ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۴ از ساعت ۸ صبح الی ۱۶:۳۰ می‌توانند با همراه داشتن مدارک شخصی و مدارک خودروی فرسوده خود ضمن مراجعه به سازمان تاکسیرانی واقع در خیابان آزادی، نرسیده به میدان انقلاب نیش خیابان پهژاد اقدام به ثبت‌نام کنند.

رونمایی از ۳ محصول دانش‌بنیان حوزه سلامت در نمایشگاه اینوتکس ۲۰۲۵

با حضور معاون انستیتو پاستور ایران از سه محصول دیگر دانش‌بنیان در حاشیه اینوتکس ۲۰۲۵ رونمایی شد.

به گزارش ایسنا، ظهر روز جمعه، ۱۲ اردیبهشت با حضور معاون انستیتو پاستور در غرفه پیشگامان نمایشگاه اینوتکس از ۳ محصول فناورانه رونمایی شد. اسامی این محصولات به این شرح است:

بالون کاردیو اسکولار ان سی

یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان محصول خود را با عنوان «بالون کاردیو اسکولار ان سی» در غرفه پیشگامان رونمایی کرد. این شرکت دانش‌بنیان که در سال ۱۳۹۷ تاسیس شد، با تولید تجهیزات پزشکی تخصصی مانند این مافور آنژیوپلاستی

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور از اعلام نتایج اولیه مرحله نخست آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی کشور در دهه دوم خردادماه خبر داد.

به گزارش ایرنا، نوبت اول کنکور ۱۴۰۴ برای پذیرش دانشجوی دوره‌های روزانه، نوبت دوم، دانشگاه پیام‌نور، مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی و دانشگاه آزاد اسلامی برای داوطلبان گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم انسانی، هنر، زبان‌های خارجی و علوم تجربی طی روزهای پنجشنبه و جمعه برگزار شد.

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور روز جمعه در حاشیه بازدید از حوزه امتحانی داوطلبان گروه علوم تجربی واقع در دانشگاه الزهراسی گفت: برنام‌ریزی و تلاش ما این

باغ‌موزه گل محمدی جایگزین مکان آسیب‌های اجتماعی منطقه ۱۹ شد

شهردار تهران از باغ‌موزه گل محمدی واقع در منطقه ۱۹ تهران که هفته گذشته در محله خلایز به بهره‌برداری رسید، بازدید کرد.

به گزارش پایگاه خبری شهر، پس از افتتاح نخستین باغ‌موزه گل محمدی در منطقه ۱۹ تهران در چهارشنبه گذشته در محل براسیب اجتماعی، شهردار تهران از این باغ موزه بازدید کرد. علیرضا راکنی در جریان بازدید از باغ‌موزه گل محمدی در منطقه ۱۹ تهران در روز پنجشنبه، با اشاره به اهمیت توسعه فضای سبز شهری و بهره‌گیری از ظرفیت گیاهان بومی و معطر، از این اقدام به‌عنوان الگویی قابل توسعه در سراسر تهران یاد کرد و گفت: موضوع گل محمدی و تکثیر آن، امروز در منطقه ۱۹، در قالب باغ گل محمدی و با یک

روابط عمومی اپلیکیشن «شاد» در واکنش به انتشار خبری درباره برداشت از حساب بانکی والدین، بیانیه صادر کرد.

به گزارش وزارت آموزش‌وپرورش، در متن این بیانیه آمده است: با توجه به انتشار خبری در برخی رسانه‌ها مبنی کاهربرداری از والدین دانش‌آموزان از طریق «سامانه شاد»، به اطلاع خانواده‌های محترم دانش‌آموزان و عموم کاربران می‌رساند هیچ‌گونه خفزه یا نقض امنیتی در سامانه شاد وجود ندارد. زیرساخت‌های این اپلیکیشن به صورت مداوم توسط تیم‌های فنی و امنیتی بررسی و تقویت می‌شوند و امنیت اطلاعات کاربران، از اولویت‌های اصلی ما در سامانه شاد است. این بیانیه می‌افزاید: متأسفانه در برخی موارد، کاربران به

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: صادرات یک میلیارد دلاری صنایع دستی کشور را هدف‌گذاری کرده‌ام.

به گزارش ایرنا، سیدرضا صالحی امیری شامگاه پنجشنبه در حاشیه آیین اختتامیه سومین اجلاس همکاری‌های اقتصادی ایران و آفریقا در اصفهان در جمع خبرنگاران اظهارداشت: براساس آمارهای سال گذشته، صادرات صنایع دستی از طریق گمرک ک ۲۰۵ میلیون دلار و صادرات چمدانی به ۲۵۰ میلیون یورو رسیده است.

در حالی که ضدانقلاب از ماه‌ها پیش تلاش کرد تا در آستانه هفته‌معلم به پهنانه مطالبه‌گری، تجمعات غیرقانونی در سطح کشور تدارک ببیند اما با عدم استقبال جامعه فرهنگیان کشورمان مواجه شد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، از حدود ۷ ماه پیش، جریان ضد انقلاب با انتشار بیانیه‌هایی تلاش

جامعه

رونمایی از ۳ محصول دانش‌بنیان حوزه سلامت در نمایشگاه اینوتکس ۲۰۲۵

آلرنیک اسید استخراج می‌شود. به دلیل ویژگی‌های زیستی و شیمیایی خود در صنایع آرایشی، غذایی و پزشکی به عنوان تغلیظ‌کننده، تثبیت‌کننده، قوام دهنده و در دارورسانی و ترمیم زخم کاربرد دارد. سدیم آلژینات به دلیل ویسکوزیته بالا و خاصیت آبدوستی بافت و رطوبت مواد را بهبود می‌بخشد. این محصول در صنایع غذایی، صنایع آرایشی و بهداشتی، داروسازی و تجهیزات پزشکی کاربرد دارد.

شیمپ‌اسیای قلبی روی

یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان از سال ۱۳۹۹ در زمینه طراحی و تولید شیمپ‌سازهای پیشرفته پزشکی با استفاده از فناوری‌های XR و هوش مصنوعی فعال شده است. این شرکت با تولید شیمپ‌سازهایی در حوزه‌های احیاء زایمان و توانبخشی،

مرحله نخست کنکور سراسری دانشگاه‌ها با رقابت ۹۵۷ هزار داوطلب برگزار شد

با ۷۵ سال از رودسر و جوان‌ترین داوطلب با ۱۴ سال سن به شهرستان پاکدشت در جلسه آزمون حاضر شدند. در نوبت اول آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ در مجموع ۹۵۷ هزار و ۷۹۸ داوطلب ثبت‌نام کرده‌اند که ۴۳ درصد آنها را داوطلبان زن و ۳۷ درصد را داوطلبان مرد تشکیل می‌دهند. دومین نوبت آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ نیز در روزهای پنجشنبه و جمعه، پنجم و ششم تیرماه برگزار خواهد شد.

شاهد بالاترین سطح سلامت و امنیت در کنکور هشتم
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری طی صبح جمعه در حاشیه بازدید از حوزه کنکور در دانشگاه صنعتی شریف گفت: بالاترین سطح سلامت و امنیت را در کنکور شاهد هستیم و مطمئن هستیم هیچ سوال و پاسخنامه‌ای بیرون درز نکرده

باغ‌موزه گل محمدی جایگزین مکان آسیب‌های اجتماعی منطقه ۱۹ شد

۱۰۰ هکتار احداث یک بوستان در دست اجراءست که به کاشت گل‌الکوست که تکثیر پیدا خواهد کرد. این تکثیر تمام نقاط شهر تهران ظرفیتی را در اختیار مردم قرار می‌دهد تا دست‌کم سالی یک‌ماه امکان گل‌چینی مفید و ویژه داشته باشند و بتوانند از شرایط محیط پیرامون خود بهره‌ر دارند. راکنی افزود: هم‌اکنون که این باغ و پارک در اختیار مردم قرار گرفته، باید توجه داشت که پیش‌تر این‌جا یک محیط نامناسب شهری بوده اما امروز به فضایی تبدیل شده که خانواده‌ها تا دیروقت در آن حضور دارند، صبح زود برای گلچینی می‌آیند و شرایط فرح‌بخشی را در کنار یکدیگر تجربه می‌آیند

وی با اشاره به توسعه این الگو در دیگر نقاط پایتخت

ادامه داد: در حال حاضر، در شمال تهران نیز در مقیاس

واکنش آموزش‌وپرورش به خبر برداشت از حساب بانکی والدین: هیچ‌گونه خفزه یا نقض امنیتی در سامانه «شاد» وجود ندارد

روابط عمومی اپلیکیشن «شاد» در واکنش به انتشار خبری درباره برداشت از حساب بانکی والدین، بیانیه صادر کرد. به گزارش وزارت آموزش‌وپرورش، در متن این بیانیه آمده است: با توجه به انتشار خبری در برخی رسانه‌ها مبنی کاهربرداری از والدین دانش‌آموزان از طریق «سامانه شاد»، به اطلاع خانواده‌های محترم دانش‌آموزان و عموم کاربران می‌رساند هیچ‌گونه خفزه یا نقض امنیتی در سامانه شاد وجود ندارد. زیرساخت‌های این اپلیکیشن به صورت مداوم توسط تیم‌های فنی و امنیتی بررسی و تقویت می‌شوند و امنیت اطلاعات کاربران، از اولویت‌های اصلی ما در سامانه شاد است. این بیانیه می‌افزاید: متأسفانه در برخی موارد، کاربران به

وزیر میراث فرهنگی مطرح کرد

هدف‌گذاری برای صادرات یک میلیارد دلاری صنایع دستی ایران

محصولات در بازارهای لوکس جهانی است. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، به‌اشارة به این که در دکک‌های تسهیل صادرات برای توسعه صادرات صنایع دستی، سه اقدام کلیدی در دستور کار قرار گرفته است گفت: رفع محدودیت‌های صادراتی برای صنایع دستی، از یک سو، به زودی موضوع بانک مرکزی اجرائی می‌شود، تسهیل مقررات گمرکی و بیمه آثار صنایع دستی به عنوان اقدام‌های کلیدی در حال پیگیری است که با برداشتن این موانع، صنایع دستی ایران می‌تواند از مرزهای داخلی

تلاش ۷ ماهه ضدانقلاب برای تحریک معلمان به در بسته خورد

کشور داشت، بخشی از این افراد بازنشسته‌سال‌های گذشته آموزش‌وپرورش و تعدادی هم از عناصر شناخته‌شده نفاق و افراد با سوابق کیفری متعدد که هیچ‌گونه رابطه استخدامی با آموزش‌وپرورش و حتی سایر دستگاه‌های دولتی نداشتند، صرفاً با هدف ایجاد آشوب و نامتنی حضور یافته بودند.

قشر فرهیخته معلمان از پایین بودن حقوق و

سخنگوی اورژانس کشور خبر داد

۶۵ مصدوم و ۶ فوتی بر اثر طوفان و صاعقه‌های اخیر

وقوع بیوس و عمده مصدومان و فوتی‌ها نیز در این روز گزارش شده بودند. وی ادامه داد: استان تهران با ۵۳ مصدوم بیشترین آمار مصدومان حوادث جوی را به خود اختصاص داده است.

وزارت کشور:

موظفیم ثبت‌نام دانش‌آموزانی که دارای شناسه بوده و مدرک اقامتی دارند را در مدارس کشور ثبت‌نام کنیم؛ البته در حال حاضر سیستم آموزشی ما با حاکمر تلاشی که کرده توانسته است بالای ۶۰۰ هزار نفر از دانش‌آموزان اتباع را ثبت‌نام کند. رئیس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور با اینکه در حال حاضر بسیاری از شهروندان نسبت به تعداد بالای فرزندان اتباع در مدارس اعتراض دارند و تعداد آنها در برخی از مدارس از حد نرمال هم بالاتر است، ادامه داد: تعداد دانش‌آموزان اتباع در استان تهران به‌ویژه در شهرستان‌های اطراف استان بیشتر است و ما تلاش می‌کنیم تا برای رفع این مشکل از بخش خصوصی کمک بگیریم. یاراحمدی با یادآوری اینکه از امکانات موجود در وزارت آموزش‌وپرورش استفاده کرده و از معاونت‌های دیگر درخواست می‌کنم تا آموزش مجاری را برای فرزندان اتباع راهاندازی کنند، گفت: ما موظف هستیم به دانش‌آموزان اتباع فرصت آموزش را دارر امکان اخذ آزمون هم وجود دارد و روی این موضوع کار می‌کنیم که بتوان آزمون‌ها را غیرحضوری برگزار کرد و بر کیفیت آموزش تأثیر منفی نمی‌گذارد

رئیس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور از رایتی برای فراهم شدن امکان آموزش مجازی بـرای دانش‌آموزان اتباعی که دارای برگ سرشماری بوده و باید تا پایان تیر از ایران خارج شوند، در افغانستان خبر داد.

نادر یاراحمدی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه برای سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ مشکلات زیادی برای ثبت‌نام اتباع افغانستانی داشتیم، اظهار داشت: حتی مدیران مدارس به ما مراجعه می‌کردند و اعلام می‌شد که به دلیل تعداد بالای دانش‌آموزان اتباع، امکان ثبت‌نام همه آنها را نداریم.

یاراحمدی افزود: مشکلات ثبت‌نام‌ها آن‌قدر زیاد بود که خانواده اتباع تماس می‌گرفتند و اعلام می‌کردند که با فرزندانشان را ثبت‌نام نمی‌کنند و با توجه به دلیل مشکلات مدرسه و جمعیت بالا، دانش‌آموزان اتباع را به مدارسی دورتر برای ثبت‌نام می‌فرستند و اتباع هم به وزارت کشور و مرکز اتباع مراجعه می‌کردند تا این مشکل را برطرف کنند.

ناشته باشند. وی درباره تکلیف دانش‌آموزان اتباعی که برگ سرشماری داشته و تا پایان تیرماه باید به همراه خانواده به کشورشان بازگردند، بیان داشت: ما

صفحه ۱۰

شنبه ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۴

۵ ذی‌القعدة۱۴۴۶ - شماره ۲۳۸۴۷

پرسش در فضای مجازی

با پرسای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

نقش معلم در پرورش ایمان

■ ره‌را به‌روزآذر، معاون ارزن و خانواده‌رئیس‌جمهور: «در دنیای امروز که با هوش مصنوعی، داده و شناخت فردی متحول شده، آموزش دیگر نسخه‌ای واحد نیست، بلکه شخصی‌سازی شده و متناسب با نیاز هر فرد است. معلم، طرح مسیر یادگیری منحصربه‌فرد است و بیش از آنکه آموزگار دانش باشد، پرورش‌دهنده ایمان، امید و اعتمادبه‌نفس است. «روز معلم مبارک.»

■ مهدی خاتعلی‌زاده: «مروز نه‌ایناً توافق آمریکا و اوکراین امضا شد اما این «فرزین‌های ملی اوکراین» ارتباطی با دولت ترامپ ندارد. از ابتدا هم قرار بود اوکراین «مصرف» شود تا منافع ملی آمریکا تأمین شود. کی‌یف در پازل آمریکا هم توافق کرد، هم متحمل جنگ شد، هم خاک داد و هم آینده شهروندانش را سیاه کرد.»

اقدام مقتدرانه

■ عبدالله گنجی: «خبر قطعی و دقیق از علت توقیف مذاکرات با آمریکا ندارم، اما اگر احتمالاً توقف مذاکره از سوی ایران به‌دلیل رگبار تحریم بعد از هر دور مذاکره و استمرر تهدیدات باشد، اقدامی سنجیده و مقتدرانه است. تحریم و تهدید در حین مذاکره نه اخلاقی است نه انسانی و نه نشان از حسن‌نیت و تلاش مسئولانه برای حل مسئله و نه احترام متقابل است.»

سازش زندگی اسرائیلی

■ کاسری با انتشار تصویری از اوآرگی شهرکنشینان صهیونیست در بی‌آتش‌سوزی‌های گسترده در سرزمین‌های اشغالی، نوشت: «سبک زندگی‌شو اول‌گیه.»

پیرویی آمریکایی!

■ سید پویان حسین‌پور: «می‌فکندند حساب ویتناک از بقیه تیم ترامپ جاندست و از اهل مذاکره و معامله است و با جنگ و تهدید و لاتاب‌ری میانه‌ناردر می‌شود و به نتیجه رسیدا! حالا همین ویتناک دوست‌داشتنی، توطیئت تهدیدآمیز وزیر دفاع یانکی‌ها علیه ایران را بازنشر کرده است! کی؟! دو روز قبل از برگزاری روز چهارم مذاکره»

بی‌تعهدی سازماندهار آمریکا

■ حسن عبدینی: «مارک روبیو وزیر خارجه آمریکا گفته ایران اگر اورانیوم غنی‌شده برای مقاصد صلح‌آمیز می‌خواهد به‌جای تولید، وارد کند. سوخت ۱۳۹۸ تحقیقاتی تهران که جان ۸۵۰ هزار بیمار سرطانی در گرو آن بود را تاراج ندادند و اوامای زرد تعهدش زد. دکتر شهبازی هم که آن را تولید کرد به شهادت رساندند.»

لیبی‌سازی یعنی چه؟

■ فواد ایزدی: «سی‌ان‌ان می‌خواهد از ایران بپرسد که خواهان مهاجرت به آمریکا هستند قراره به لیبی فرستاده شوند. گفته شده پناهندگان به آمریکا هم در لیبی منتظر خواهند شد. لیبی‌ساز یعنی آمریکایی‌ها از کشور شما برای حل مشکلات خود استفاده می‌کنند از جمله حل مشکل مهاجرت»

سایه منافع اسرائیل در مذاکره

■ نفیسه عبدیاللی: «تا وقتی صدای واحدی از آمریکا شنیده نشود، نمی‌توان به مذاکرات امیدوار بود. مواضع ایران روشن و ملی است، اما به نظر می‌رسد منافع اسرائیل همچنان بر سیاست خارجی واشنگتن سایه انداخته است.»

۲ سارق مسلح در دزفول به دار مجازات آویخته شدند

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان دزفول از اعدام دو سارق مسلح که به سرقت‌های مسلمانانه اقدام کرده بودند، خبر داد.

به گزارش خبرگزاری میزان، مهدی آمده با اشاره به اعدام دو سارق مسلح که به سرقت‌های مسلمانانه اقدام کرده بودند، گفت: این افراد به روی مردم سلاح کشیدند و ضمن ضرب و جرح آنها اقدام به سرقت خودرو و سایر اموال کرده بودند.

آماده افزود: متهمان با تهدید اقدام به سرقت می‌کردند و در صورت حتی اندک مقاومت افراد در برابر سرقت اموال خود، اقدام به مجروح کردن آنها با سلاح گرم و سرد می‌کردند.

وی ادامه داد: پس از دستگیری متهمین و تشکیل پرونده به دلیل ارتکاب جرایم خشن، متهمان با دستور بازپرس پرونده برای بررسی سلامت روانی به پزشکی قانونی ارجاع شدند که طبق بررسی پزشکی قانونی، متهمان از سلامت روحی و روانی برخوردار و دارای قوه تمیز و کنترل اراده تشخیص داده شدند، همچنین متهمان در روند رسیدگی به پرونده به اعمال و سرقت‌های خود اعتراف کرده‌اند. اتهامات متهمان در دادگاه انقلاب اسلامی شهرستان دزفول قتل عمد، سرقت مسلحانه و تهدید است. متهمان به اتهام مجاربه به اعدام محکوم که پس از فرجام‌خواهی در دیوان عالی کشور تأیید و ابرام شد.

حکامات دزفول اظهار داشت: نظر به تکلیف مقرر در قانون برای اجرای احکام قطعی پس از اجرای تشریفات اجرائی و اخذ استیذان از توبه به تأکیدات ریاست قوه قضائیه و ریاست کل دادگستری استان خوزستان برای تسریع در اجرای احکام قطعی، حکم اعدام محکومین در بامداد روز پنجشنبه در محل زندان دزفول به اجرا درآمد.

آمده تأکید کرد: فرط حسرت دستگاه قضائی حفظ آسایش و امنیت عمومی مردم است که با قدرت و بدون اغماض با هرگونه هنجارشکنی و اقدامات سالب امنیت و متعصبین به جان و مال مردم برخورد خواهد کرد.

تفاهم شهرداری‌های تهران و بلگراد

برای انتقال تکنولوژی ساخت مترو و به مرستان

سخنگوی شهرداری تهران از آمادگی انتقال تکنولوژی ساخت مترو از تهران به مرستان خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، عبدالملک‌مهر محمدخانی در دیدار با معاون شهردار بلگراد گفت: مدیریت شهری تهران علاقه دارد همکاری‌های بین دو شهر را از سر بگیرد و در سطوح بالا نیز بین دو کشور این علاقه‌مندی برای ایجاد ارتباط و تعامل بیشتر وجود دارد.

محمدخانی با بیان اینکه یکی از موارد تفاهمنامه مشترک تهران با بلگراد موضوع همکاری برای ساخت مترو است، یادآور شد: یکی از ویژگی‌های مثبت این تفاهمنامه این است که زمان برای آن تعریف نشده و می‌توان بر اساس آن همکاری‌ها را پس از یک گسترش داد.

وی افزود: شهرداری تهران در این زمینه تجربیات ارزشمندی دارد؛ به طوری‌که هفت خط مترو به طول ۳۰۸ کیلومتر در تهران فعال است. سخنگوی شهرداری تهران ادامه داد: در این هفت خط تعداد ۱۶۰ ایستگاه فعال هستند که تا پایان سال ۱۶۵ ایستگاه می‌رسد. روزانه یک میلیون و ۷۰۰ هزار تا ۲ میلیون نفر از خطوط مترو استفاده می‌کنند و این پایان کار نیست و چهار خط دیگر مترو به طول ۱۲۰ کیلومتر به این ۳۰۸ کیلومتر اضافه خواهد شد. در فضای زیرزمینی شهر تهران یک کارگاه عمرانی برای دو خط مترو دارد که در حال توسعه خدمات‌رسانی به شهروندان است. محمدخانی در ادامه پیشنهاد کرد که کار گروه مشترک بین شهرداری دو شهر بلگراد و تهران برای اجرای تفاهمنامه شکل بگیرد.

معاون شهردار بلگراد نیز در این دیدار، با بیان اینکه تا جایی که در جریان هشتمین ارتباط تخصصی‌خودنگی سال‌ها قبل بین این دو شهر ایجاد شده است، اظهار کرد: موانعی همچون ویروس کرونا برای برقراری ارتباط هرچه بیشتر بین دو کشور ایجاد شده و به همین دلیل تفاهمنامه مشترک بین تهران و بلگراد پیشنهاد می‌شود. محمدرضا خاتعلی‌زاده، معاون تهران برای ما جایگاه ویژه‌ای دارد و موارد زیادی از می‌توانیم از شهردار تهران یاد بگیریم. البته ما از مترو برخوردار نیستیم اما می‌توانیم از توان ایران استفاده کنیم و در این زمینه تعلل‌ات لازم را انجام خواهیم داد.

چونک با بیان اینکه تکنولوژی و تجربیات تهران در بخش مترو مورد توجه مرستان قرار خواهد گرفت، یادآور شد: ما با مدیر بخش متروی شهرداری بلگراد برای برقراری ارتباط در این زمینه تعامل برقرار خواهیم کرد.

وی اعلام کرد: آمادگی داریم طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، توان مدیران هرچه یک بخش مترو و روشنایی معابر بلگراد را با تهران تبادل کنیم.